



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

19 июня 2015 года

г. Липецк

№ 314

О внесении изменений
в постановление администрации
Липецкой области от 30 октября 2009 года
№ 370 «О регулярном антикоррупционном
мониторинге»

По результатам проведенного мониторинга нормативных правовых актов администрации Липецкой области администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 30 октября 2009 года № 370 «О регулярном антикоррупционном мониторинге» (Липецкая газета, 2009, 11 декабря) следующие изменения:

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Липецкой области от 7 октября 2008 года № 193-03 «О предупреждении коррупции в Липецкой области» администрация Липецкой области постановляет:».

2. В пункте 1 слова «управление административных органов» заменить словами «управление по вопросам противодействия коррупции, контроля и проверки исполнения администрации».

3. В пункте 2:

1) в подпункте 1 слова «областной целевой программы и ведомственных планов мероприятий» заменить словами «мероприятий Плана противодействия коррупции в Липецкой области и ведомственных планов»;

2) подпункт 2 после слов «влияющих на уровень коррупции в» дополнить словами «администрации Липецкой области и»;

3) в подпункте 4 слова «обеспечение информирования» заменить словами «информирование населения».

4. В пункте 3:

1) в подпункте 1 слова «областной целевой программе и ведомственных планах мероприятий» заменить словами «Плане противодействия коррупции в Липецкой области и ведомственных планах»;

2) подпункт 3 после слов «анализа поступивших в» дополнить словами «администрацию Липецкой области и»;

3) подпункт 4 после слов «по фактам коррупционных правонарушений, проведенных в» дополнить словами «администрации Липецкой области и».

5. В пункте 4 слова «управлению административных органов» заменить словами «управлению по вопросам противодействия коррупции, контроля и проверки исполнения администрации».

6. В пункте 5 слова «управление административных органов» заменить словами «управление по вопросам противодействия коррупции, контроля и проверки исполнения администрации».

7. В приложении:

1) слова «Приложение к постановлению администрации Липецкой области от 30 октября 2009г. № 370» заменить словами «Приложение к постановлению администрации Липецкой области «О регулярном антикоррупционном мониторинге»;

2) в наименовании слова «управлению административных органов» заменить словами «управлению по вопросам противодействия коррупции, контроля и проверки исполнения администрации»;

3) в пункте 1:

графу «Содержание информации» пункта 5 таблицы изложить в следующей редакции:

«1. Количество нормативных правовых актов, подвергнутых обязательной антикоррупционной экспертизе, из них количество нормативных правовых актов, в которых выявлены коррупциогенные факторы.

2. Количество проектов нормативных правовых актов, подвергнутых обязательной антикоррупционной экспертизе, из них количество проектов нормативных правовых актов, в которых выявлены коррупциогенные факторы»;

в графе «Субъекты предоставления информации» пункта 8 таблицы слова «при прокуратуре» исключить, слова «УФСБ России» заменить словами «управление ФСБ России», слова управление внутренних дел» заменить словами «управление МВД России»;

4) в пункте 2 слова «admorg@admlr.lipetsk.ru» заменить словами «kontrol@admlr.lipetsk.ru».